РОЗДОЛЬНЕНСЬКА

РАЙОННА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

РАЗДОЛЬНОЕ

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ

внеочередная сессия I созыва

РЕШЕНИЕ № 651-1/17

08 февраля 2017 г.

пгт Раздольное

Об утверждении отчета председателя Президиума

Раздольненского районного совета о результатах

деятельности Президиума Раздольненского районного

совета Республики Крым за 2016 год

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003  № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым,

Положением о Президиуме Раздольненского районного совета, принимая

во внимание решение Президиума Раздольненского районного совета

от 07.02.2017, районный совет

Р Е Ш И Л:

           1. Утвердить отчет председателя Президиума Раздольненского

районного совета о результатах деятельности Президиума Раздольненского

районного совета Республики Крым за 2016 год (прилагается).

          2. Признать деятельность Президиума Раздольненского районного

совета в 2016 году удовлетворительной.

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

 4. Решение обнародовать на сайте Администрации Раздольненского

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru).

Председатель Раздольненского

районного совета                                                                                    Ю.Мигаль

http://razdolnoe-rk.ru/

Приложение

       к решению внеочередной

сессии Раздольненского

районного совета I созыва

от 08.02.2017 № 651-1/17

ОТЧЕТ

председателя Президиума Раздольненского районного совета

о результатах деятельности Президиума Раздольненского районного совета

Республики Крым за 2016 год

 Президиум Раздольненского районного совета Республики Крым

является совещательным органом районного совета. Свою деятельность

Президиум осуществляет в рамках действующего законодательства

Российской Федерации и Республики Крым, Уставом муниципального

образования Раздольненский район Республики Крым, Регламентом

Раздольненского районного совета, Положением о Президиуме

Раздольненского районного совета.

Президиум Раздольненского районного совета был образован 24 ноября

2014 года.  На внеочередной сессии районного совета 26 августа 2016 года

в состав Президиума были внесены изменения, связанные с упрощением двух

комиссий районного совета, в связи с чем Президиум сформирован в составе:

Мигаль Юрий Григорьевич

Кинаш Сергей Викторович

– председатель Раздольненского районного

совета Республики Крым, председатель

Президиума;

– заместитель председателя

Раздольненского районного совета,

руководитель депутатской фракции ВПП

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Раздольненском

районном совете I созыва;

Шапка Борис Викторович

Степанюк Виталий Викторович

– председатель комиссии по

экономической, бюджетно-финансовой,

налоговой политике, имущественным и

земельным отношениям;

– председатель комиссии по аграрной

политике, экологии, природным ресурсам,

строительству, жилищно-коммунальному

хозяйству, по промышленной политике,

транспорту и топливно-энергетическому

комплексу;

Дрозд Наталья Афанасьевна

Чернявский Павел Петрович

– председатель комиссии по образованию,

молодежной политике и спорту, по труду,

социальной защите, здравоохранению,

делам ветеранов, межнациональным

отношениям, культуре и вопросам охраны

культурного наследия, санаторно-

курортному комплексу и туризму

– председатель комиссии по вопросам

местного самоуправления, законности и

правопорядка, информационной политике,

связи и массовым коммуникациям.

За отчетный период работы проведено 12 заседаний, на которых

рассмотрено 25 вопросов, отнесенных к компетенции Президиума:

 Об утверждении отчета председателя Президиума

Раздольненского районного совета о результатах деятельности

Президиума Раздольненского районного совета Республики Крым за

2014-2015 годы;

 О формировании проектов Повестки дня 7-й, 8-й, 9-й и 10-й сессий

Раздольненского районного совета;

 О проведении заседаний совместной комиссии;

 О досрочном прекращении полномочий депутатов Раздольненского

районного совета Республики Крым: Орлова А.С., Шичкина Г.В.,

Климченко Н.С.;

 О рассмотрении инициативы Ботанического сельского совета

Раздольненского района Республики Крым;

 О внесении изменений в раннее принятые решения районного совета;

 О награждении Почетной грамотой Президиума Раздольненского

районного совета.

В 2016 году вручены 15 Почетных грамот Президиума Раздольненского

районного совета в связи с празднованием Дня работника прокуратуры

Российской Федерации, 25-летия службы занятости населения, а также

профессионального праздника «Дня энергетика».

Члены Президиума Раздольненского районного совета принимали

участие в проведении публичных слушаний по проекту бюджета

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым на

2017 год и заседаниях совместных комиссий.

Так же, согласно утвержденного графика, членами Президиума в

районном совете ежемесячно ведется прием граждан.

http://pandia.ru/text/category/publichnie_slushaniya/

Хочу выразить слова благодарности всем членам Президиума

за добросовестное выполнение возложенных на них обязанностей, активное

участие в заседаниях Президиума и сессий районного совета.

Председатель Президиума                                                                     Ю.Мигаль